
 

UU  SS  NN  EE  SS  EE  NN  ÍÍ  
 

ze zasedání Zastupitelstva obce Plavy  
konaného dne 10. prosince 2014 

___________________________________ 
 

 
usnesení č. 110/8/14 
Jednací řád zastupitelstva 
Zastupitelstvo obce rozhodlo schválit jednací řád zastupitelstva pro volební období 2014-2018. 
 
usnesení č. 111/8/14 
Rozpočtová opatření 6/2014  
Zastupitelstvo obce rozhodlo  

1. schválit rozpočtová opatření č. 6/2014, kterými se vyrovnaný rozpočet obce zvyšuje o 33.688 Kč; 
2. zplnomocnit starostku obce k případnému přijetí rozpočtových opatření č. 7/2014. 

 
usnesení č. 112/8/14 
Finanční příspěvky/dary z rozpočtu obce 
Zastupitelstvo obce 
1. bere na vědomí informace starostky o 

1.1. poskytnutí příspěvku z Fondu starostky obce pro rok 2014 Svazu tělesně postižených, o.s. Velké Hamry ve 
výši 2 tis. Kč na celoroční činnost organizace; 

1.2. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě č. ZO/07/2014 s TJ Sokol Plavy dle usnesení č. 115/8/14 bod 3.1.; 
1.3. provedení úhrady schválené částky TJ Sokol Plavy ve výši  

1.3.1. 300 tis. Kč na II.etapu opravy střechy sokolovny dle dodatku č.1 ke smlouvě č. ZO/07/2014 po 
odsouhlasení předloženého vyúčtování kontrolním výborem; 

1.3.2. 15 tis. na činnost mládeže fotbalového oddílu TJ; 
2. rozhodlo schválit 

2.1. upravená Pravidla obce pro poskytování darů z rozpočtu obce dle usnesení č. 115/8/14 bod 3.2.; 
2.2. poskytnutí daru - nad rámec Pravidel obce pro poskytování darů - 

2.2.1. ve výši 5 tis. Kč Pediatrickému oddělení Nemocnice Jablonec n.Nisou na nákup dětského lůžka Linet 
TOM 2; 

2.2.2. ve výši 5 tis. Kč  Domovu důchodců Velké Hamry na provoz keramické dílny; 
3. ukládá starostce zajistit uzavření darovacích smluv a úhradu darů dle bodu 2.2. do 22.12.2014. 
 
usnesení č. 113/8/14 
Zprávy FV a KV 
Zastupitelstvo obce po projednání  
1. bere na vědomí zprávu 

1.1. kontrolního výboru ze dne 2.12.2014 předloženou předsedou p. Josefem Šourkem; 
1.2. finančního výboru ze dne 8.12.2014 předloženou předsedou p. Ing. Milanem Hlouškem; 

2.  konstatuje předložení dodatku č.1 ze dne 8.1.2014 ke smlouvě č. ZO/07/2014  zmiňovaného ve zprávě kontrolního 
výboru. 

 
usnesení č. 114/8/14 
Pohledávky obce 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí přehled nedoplatků na poplatcích za odpady k datu 8.12.2014 v celkové výši 
16.832 Kč a trvá na jejich vymáhání do úplného zaplacení. 
 
usnesení č. 115/8/14 
Projektové záměry 
Zastupitelstvo obce konstatuje, že všechny plánované investice a opravy většího rozsahu obce i příspěvkových 
organizací jsou začleněny do návrhu rozpočtu obce. 
 
usnesení č. 116/8/14 
Rozpočet obce na rok 2015 
Zastupitelstvo obce  
1. rozhodlo schválit  vyrovnaný rozpočet obce na rok 2015 ve výši 11.859,1 tis. Kč v úplném znění návrhu 

předloženém starostkou obce; 
2. konstatuje, že návrh rozpočtu  

2.1. byl řádně zveřejněn po zákonem stanovenou dobu 15 dnů, tj. 25.11.-10.12.2014 a k návrhu nebyla podána 
žádná připomínka občanů; 

2.2. byl projednán finančním výborem zastupitelstva obce dne 8.12.2014 a doporučen zastupitelstvu ke schválení. 
 
 
 

 



usnesení č. 117/8/14 
Rozpočtový výhled 2015-2019 
Zastupitelstvo obce v souladu s § 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, rozhodlo schválit rozpočtový výhled na období let 2015 – 2019. 
 
usnesení č. 118/8/14 
Místní poplatek za odpady 2015 
Zastupitelstvo obce  
1. bere na vědomí podrobnou kalkulaci vývoje nákladů na likvidaci komunálního odpadu od roku 2004 vč. návrhu 

výše poplatku na rok 2015 zpracovaný starostkou obce; 
2. rozhodlo pro rok 2015 místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů nezvyšovat, tj. zachovat výši 456,- Kč/osoba/rok; 
3. konstatuje, že kalkulace nákladů na likvidaci odpadu byla projednána finančním výborem zastupitelstva obce dne 

8.12.2014 a výše poplatku 456 Kč doporučena zastupitelstvu ke schválení. 
 
usnesení č. 119/8/14 
Fond na zlepšení úrovně bydlení 2015 
Zastupitelstvo obce 
1. bere na vědomí zprávu starostky o hospodaření FZÚB v roce 2014; 
2. konstatuje, že splátky půjček z FZÚB jsou hrazeny dle splátkového kalendáře; 
3. rozhodlo schválit 

3.1. rozpočet FZÚB na rok 2015;  
3.2. vyhlášení výběrového řízení na poskytnutí půjček na rok 2015; 

4. ukládá starostce zrealizovat výběrové řízení tak, aby o výběru uchazečů rozhodlo zastupitelstvo na svém zasedání 
v květnu 2015. 

 
usnesení č. 120/8/14 
Knihovna 
Zastupitelstvo obce pro projednání informací starostky 
1. je potěšeno oceněním naší obecní knihovny Nejlepší knihovnou Libereckého kraje  pro rok 2014; 
2. rozhodlo schválit 

2.1. Darovací smlouvu č. OLP/3237/2014, kterou Liberecký kraj k ocenění daruje Obci Plavy finanční dar ve výši 
10 tis. Kč ; 

2.2. Smlouvu o nákupu a zpracování knih, na základě které bude Městská knihovna v Jablonci nad Nisou 
s účinností od 1.1.2015 zajišťovat pro Obec Plavy zpracování knih; 

3. bere na vědomí informace starostky, že  
3.1. k datu 31.12.2014 bude ukončena spolupráce na zpracování knih s Městskou knihovnou v Lučanech n.N.; 
3.2. při burze knih v listopadu 2015 byla dobrovolnými příspěvky získána částka 1.256 Kč, která bude použita 

zpět na nákup knih do knihovny;  
4. vyslovuje velké poděkování paní knihovnici Anně Liškové za její profesionální přístup ke čtenářům a získávání 

nových dětských čtenářů na pravidelných programech pro místní mateřskou a základní školu. 
 
usnesení č. 121/8/14 
Pozemkové záležitosti 
Zastupitelstvo obce konstatuje, že sdělením starostky ze dne 28.11.2014 adresovaným Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových ohledně péče o pozemky a jejich užívání pouze k účelům, ke kterým se ve smlouvách o 
bezúplatném převodu v letech 2010-2011 zavázala, byla splněna podmínka převodu pozemků. 
 
usnesení č. 122/8/14 
ČEZ Distribuce a.s. 
V návaznosti na usnesení č. 79/7/14 ze dne 30.9.2014 zastupitelstvo obce  
1. bere s rozhořčením na vědomí vyjádření ČEZ Distribuce a.s. k žádosti obce o vyjádření k odpojení bytového domu 

čp. 69-73 Plavy-Mlýnska, které je jednou z nezbytných podkladů pro Ohlášení odstranění stavby stavebnímu 
úřadu; 

2. nesouhlasí s předběžnou cenou odpojení 112 tis.Kč; 
3. ukládá starostce a předsedovi finančního výboru svolat jednání s kompetentním zástupcem ČEZ Distribuce a.s. 

ohledně snížení ceny za odpojení. 
 
usnesení č. 123/8/14 
Pozastavení platnosti usnesení č. 101/7/14  
V návaznosti na předchozí usnesení č. 122/8/14, vzhledem k  monopolnímu diktátu ČEZ Distribuce a.s. a 
k nesrovnatelně rozdílným finančním podmínkám, za kterých obec zřizuje věcné břemeno pro ČEZ Distribuci a.s. za 
umístění nového kabelového vedení v místních komunikacích obce, zastupitelstvo obce rozhodlo pozastavit platnost 
usnesení č. 101/7/14 ze dne 19.11.2014  do doby odsouhlasení nové ceny za odpojení bytových domů na Mlýnskách 
zastupitelstvem obce. 
 
usnesení č. 124/8/14 
ZŠ – rozpočtové opatření 
Zastupitelstvo obce rozhodlo vyhovět žádosti ředitelky základní školy a schválit Smlouvu o dofinancování základní 
školy, kterou se zřizovatel Obec Plavy zavazuje poskytnout příspěvkové organizaci ZŠ Plavy příspěvek z rozpočtu obce 



v roce 2014 v maximální výši 24 tis. Kč na nadnormativní výdaje na mzdové prostředky zaměstnanců školy a s nimi 
souvisejícími odvody sociálního a zdravotního pojištění a odvody do FKSP; příspěvek bude řešen rozpočtovým 
opatřením v rámci příspěvku obce základní škole pro rok 2014. 
 
usnesení č. 125/8/14 
Další majetkoprávní záležitosti 
Zastupitelstvo obce po projednání zprávy starostky 
1. bere na vědomí  

1.1. plnění daňových výnosů za období 1.1. – 8.12.2014; 
1.2. zveřejněné Oznámení o projednání návrhu Zprávy o uplatňování Územního plánu Plavy za období 02/2011 – 

11/2014; 
1.3. instalaci vodoměrů pro jednotlivé byty v bytovém domě čp. 19 /Pavlač/, který byl posledním obecním bytovým 

domem, kde byla studená voda rozpočítávána paušálem na počet nájemců; 
1.4. informace k novele zákona o odpadech č. 229/2014 Sb., a povinnostech z novely pro obec vyplývajících 

2. rozhodlo schválit 
2.1. Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti LK pro rok 2015 s Libereckým krajem č. 

OLP/2975/2014; smluvní závazek obce činí 93.960,- Kč /viz příloha/; 
2.2. Plán inventur k provedení inventarizace majetku obce od 1.12.2014 do 20.1.2015 a jmenovat členy 

inventarizačních komisí; 
2.3. organizační změny, na základě kterých bude k datu 28.2.2015 zrušena pracovní pozice samostatného 

referenta obecního úřadu a snížen počet administrativních pracovníků na 1 – účetní; 
2.4. v souladu s § 79, odst. 5 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,  náhradu odměny starostce obce za 

nevyčerpanou dovolenou 2013.   
 
usnesení č. 126/8/14 
Plán jednání zastupitelstva v 1.pololetí 2015 
Zastupitelstvo obce rozhodlo schválit časový plán jednání zastupitelstva v 1. pololetí roku 2015 v termínech 4. února,  
25. března, 13. května a 17. června od 17,00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu v Plavech. 
  
usnesení č. 127/8/14 
Školy – organizační záležitosti 
Zastupitelstvo obce po projednání bere na vědomí  

1. Výroční zprávu mateřské školy za období 2013-2014; 
2. Výroční zprávu základní školy za období 2013-2014; 
3. Hodnocení práce výchovného poradce v ZŠ Plavy; 
4. oznámení uzavření mateřské školy na přelomu roku 2014-2015 vč. souhlasu rodičů; 
5. výsledky průzkumu zájmu o příměstský tábor při základní škole během letních prázdnin 2015. 

 
usnesení č. 128/8/14 
Akce v obci 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí termíny oznámených akcí v obci v roce 2015 : 
 sobota 14.2.      Lety na saních 2015, pořadatel TJ Sokol, náhradní termín 28.2. 
 víkend 25.-26.4. Rafty na Kamenici 
 sobota 11.7. Rally Bohemia, pouze průjezd, v rozsahu roku 2014 
 
usnesení č. 129/8/14 
Jednotka SDH 
Zastupitelstvo obce v návaznosti na usnesení č. 105/7/14 po projednání zprávy předsedy kontrolního výboru p. Šourka 
1. konstatuje, že požární vozidlo Praha V3S je pro jednotku SDH Plavy – Haratice nadbytečné a nemá pro její 

potřeby využití; 
2. ukládá starostce předložit na příštím jednání zastupitelstva návrh způsobu prodeje předmětného vozidla.   
 
usnesení č. 130/8/14 
Kronika obce 
Zastupitelstvo obce na základě již letos projednaných informací starostky  

1. bere na vědomí oznámení ukončení činnosti kronikáře panem Ing. Janem Lejskem k datu 31.12.2014 a 
vyslovuje mu poděkování za vykonanou práci;  

2. jmenuje novou kronikářkou s účinností od 1.1.2015 paní Mgr. Irenu Mihovičovou. 
 
 
 
 
 
                  Věra   M u ž í č k o v á   v.r. Renata   Š ť a s t n á    v.r.      
                     starostka  obce                                      místostarostka       


